

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した令和6年度国道53号新兼田橋外橋梁補修工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月16日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県倉敷市真備町箭田862番地12

氏名 株式会社カザケン

代表取締役 渡邊 普介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (新兼田橋)		式	1		34,302,215	
橋梁補修工		式	1		11,385,957	
腐食部補修工		式	1		11,385,957	
FRPシート		m2	106.7	106,710	11,385,957	
現場塗装工		式	1		15,317,190	
橋梁塗装工		式	1		15,317,190	
塗膜剥離	塗膜剥離剤 1回	m2	450	7,084	3,187,800	
素地調整	1種クレン(ハキームプラス)	m2	450	22,382	10,071,900	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	450	1,408	633,600	
下塗	弱溶剤形変性ポキ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	450	1,411	634,950	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	450	657.2	295,740	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	450	1,096	493,200	
鋼橋足場等設置工		式	1		3,122,515	
橋梁足場工		式	1		2,602,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場・防護	シート					550m2
		式	1		2,602,600	
橋梁防護工						
		式	1		519,915	
防護	養生シート(防災用)					550m2
		式	1		519,915	
仮設工						
		式	1		4,476,553	
交通管理工						
		式	1		4,476,553	
直接工事費						
		式	1		34,302,215	
共通仮設費						
		式	1		8,224,488	
共通仮設費						
		式	1		1,004,082	
技術管理費						
		式	1		57,723	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,723	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		946,359	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,220,406	
純工事費						
		式	1		42,526,703	
現場管理費						
		式	1		24,636,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (56号橋)		式	1		27,399,065	
道路土工		式	1		1,599	
残土処理工		式	1		1,599	
舗装工		式	1		1,320,697	
切削オーバーレイ工		式	1		764,003	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)夜間	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗 粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 粗粒度 Asボリマー改質Ⅱ型(20)	m2	72	5,947	428,184	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)夜間	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗 粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 密粒度 Asボリマー改質Ⅱ型(20)	m2	44	5,093	224,092	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト層	m3	11	2,083	22,913	
殻処分 夜間	アスファルト層	m3	11	8,074	88,814	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		185,214	
下層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 160 mm	m2	20	1,384	27,680	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	22	1,497	32,934	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80 mm	m2	25	4,984	124,600	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		77,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 90 mm	m ²	8	1,129	9,032	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m ²	9	1,497	13,473	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80 mm	m ²	11	4,984	54,824	
アスファルト舗装工 (橋面舗装A)		式	1		238,470	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生As安定処理(30) 仕上り厚 130 mm	m ²	30	7,949	238,470	
アスファルト舗装工 (橋面舗装B)		式	1		53,046	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生As安定処理(30) 仕上り厚 60 mm	m ²	14	3,789	53,046	
アスファルト舗装工 (橋面舗装C)		式	1		2,635	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100 mm	m ²	0.5	5,270	2,635	
区画線工		式	1		16,504	
区画線工		式	1		16,504	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	16	414.4	6,630	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m	20	493.7	9,874	
橋梁床版工		式	1		12,801,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版取替工		式	1		11,165,344	
プレキャスト床版 夜間	280×1263×5582	枚	2	1,469,605	2,939,210	
プレキャスト床版 夜間	280×1080×5454	枚	5	1,252,649	6,263,245	
コム支承 夜間	b=150 t=10	m	31	63,319	1,962,889	
旧橋撤去工		式	1		1,635,786	
床版切断 夜間	床版厚さ250まで	m	9	18,534	166,806	
床版切断 夜間	床版厚さ350まで	m	24	25,956	622,944	
吊孔削孔 夜間	φ50	個	28	10,140	283,920	
ブロック撤去 夜間		m ²	38	10,464	397,632	
二次破碎 昼間		m ³	11	9,154	100,694	
殻処分 昼間	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	11	4,908	53,988	
コンクリートはつり 夜間	6cmを超え9cm以下	m ²	0.1	98,022	9,802	
橋梁補修工		式	1		242,578	
断面修復工		式	1		242,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法 昼間	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	242,578	242,578	
構造物撤去工		式	1		419,918	
作業土工		式	1		25,926	
構造物取壊し工		式	1		243,128	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	100	1,648	164,800	
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	80	979.1	78,328	
運搬処理工		式	1		150,864	
殻運搬 夜間	アスファルト殻	m3	14	2,702	37,828	
殻処分 夜間	アスファルト殻	m3	14	8,074	113,036	
仮設工		式	1		12,596,639	
作業土工		式	1		89,430	
仮設舗装工		式	1		1,993,690	
交通管理工		式	1		10,513,519	
直接工事費		式	1		27,399,065	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,560,311	
共通仮設費		式	1		1,310,807	
運搬費		式	1		139,400	
建設機械運搬費		式	1		139,400	2台
準備費		式	1		396,846	
試掘		式	1		396,846	
現場環境改善費(率計上)		式	1		774,561	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,249,504	
純工事費		式	1		34,959,376	
現場管理費		式	1		21,069,252	
工事原価		式	1		56,028,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (小倉谷橋)		式	1		28,805,723	
舗装工		式	1		2,593,027	
路面切削工		式	1		258,277	
路面切削 (路面切削A)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	375	503.5	188,812	
殻運搬(路面切削)	アスファルト屑	m3	15	2,786	41,790	
殻処分	アスファルト屑	m3	15	1,845	27,675	
橋面防水工		式	1		907,500	
橋面防水	塗膜防水	m2	375	2,420	907,500	
オーバーレイ工 (車道舗装A)		式	1		1,427,250	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ -改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	375	1,799	674,625	
表層(車道・路肩部)	密粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ -改質II型(20) 舗装 厚 40mm 3.0m超	m2	375	2,007	752,625	
区画線工		式	1		54,020	
区画線工		式	1		54,020	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	100	333.7	33,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m	50	413	20,650	
橋梁付属物工		式	1		3,755,756	
伸縮継手工		式	1		3,755,756	
伸縮装置取替(車道部)		m	30	109,066	3,271,980	
伸縮装置取替(地覆部)		m	6.4	75,590	483,776	
橋梁補修工		式	1		16,180,138	
ひび割れ補修工		式	1		233,476	
充てん工法	20m未満 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	87,989	87,989	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂3種	構造物	1	145,487	145,487	
断面修復工		式	1		499,096	
断面修復	塩分吸着型	m3	0.08	6,238,705	499,096	
主桁補強工 (炭素繊維シート補強工)		式	1		15,447,566	
下地処理	サタケレン	m2	158	2,362	373,196	
炭素繊維シート貼付A	炭素繊維シート	m2	42	66,539	2,794,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
炭素繊維シート貼付B	炭素繊維シート					
		m2	90	133,118	11,980,620	
仕上げ塗装						
		m2	132	2,266	299,112	
鋼橋足場等設置工						
		式	1		2,276,347	
橋梁足場工						
		式	1		1,733,450	
足場						370m2
		式	1		1,733,450	
橋梁防護工						
		式	1		152,181	
防護						370m2
		式	1		49,395	
防護	床面シート					370m2
		式	1		102,786	
昇降用設備工						
		式	1		390,716	
登り栈橋						2箇所
		式	1		390,716	
仮設工						
		式	1		3,946,435	
交通管理工						
		式	1		3,946,435	
直接工事費						
		式	1		28,805,723	
共通仮設費						
		式	1		7,003,056	

